1

平成31年２月27日

各 位

会 社 名 カネ美食品株式会社

代表者名 代表取締役社長  三輪 幸太郎

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード２６６９）

問合せ先 取締役業務本部管掌 倉又 輝夫

 ＴＥＬ 052－879－6111（代表）

親会社・その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の親会社であるユニー・ファミリーマートホールディングス株式会社（以下、「ユニーファ

ミリーマートＨＤ」といいます。）より、平成31年２月27日付で、同社が保有する当社株式の一部

を株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス（以下、「パンパシフィッ

クインターナショナルＨＤ」といいます。）に譲渡する契約を締結する予定である旨の報告を受け

ました。当該譲渡によって、当社の親会社・その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に以

下のとおり異動が生じる見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

ユニーファミリーマートＨＤは、当社の親会社であり、同社の子会社である株式会社ファミ

リーマート（以下、「ファミリーマート」といいます。）及びパンパシフィックインターナショ

ナルＨＤの子会社であるユニー株式会社（以下、「ユニー」といいます。）は、当社の重要な取

引先であります。

この度、本年１月にユニーファミリーマートＨＤが保有するユニーの全株式をパンパシフィ

ックインターナショナルＨＤに譲渡したことに伴い、ユニーファミリーマートＨＤとパンパシ

フィックインターナショナルＨＤが当社の資本政策につき協議した結果、パンパシフィックイ

ンターナショナルＨＤが当社の株式を取得し、より関係性を深めることが当社の安定的な成長、

更には企業価値向上につながるものと判断し、ユニーファミリーマートＨＤ保有の当社株式の

一部をパンパシフィックインターナショナルＨＤに相対取引によって譲渡する予定である旨の

報告を受けました。

当該譲渡によって、当社の親会社・その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に以下の

とおり異動が生じる見込みとなりました。

２．異動する株主の概要

(1) 新たにその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

(1) 名 称 株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス

(2) 所 在 地 東京都目黒区青葉台２-19-10

(3) 代表者の役職・氏名
代表取締役社長 兼 ＣＥＯ  大原 孝治

代表取締役専務 兼 ＣＡＯ  吉田 直樹

2

(4) 事 業 内 容
グループ会社株式保有によるグループ経営企画・管理、子会社の管理

業務受託、不動産管理等

(5) 資 本 金 22,560百万円

(6) 設 立 年 月 日 昭和 55年９月５日

(7) 純 資 産 326,798百万円（平成 30年 12月 31日現在）

(8) 総 資 産 1,039,902百万円（平成 30年 12月 31日現在）

(9) 大株主及び持株比率

CREDIT SUISSE AG HONG KONG TRUST A/C CLIENTS FOR DQ

WINDMOLEN B.V.                   19.78％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)   6.35％

株式会社安隆商事                   5.23％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)     4.98％

株式会社ゆうちょ銀行                 2.39％

公益財団法人安田奨学財団               2.27％

GOLDMAN SACS INTERNATIONAL              1.63％

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505225      1.60％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口５)  1.58％

THE BANK OF NEW YORK MELLON 140044          1.58％

(10)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係
同社の取締役１名が当社の取締役を兼務しておりま

す。

取 引 関 係
当社は、同社の子会社であるユニー株式会社に惣菜店

舗等を出店し、惣菜等の製造、販売を行う取引があり

ます。

(2) 親会社に該当しないことになり、その他の関係会社に該当することとなる株主の概要

(1) 名 称 ユニー・ファミリーマートホールディングス株式会社

(2) 所 在 地 東京都港区芝浦三丁目１番 21号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙柳 浩二

(4) 事 業 内 容 コンビニエンスストア事業等の持株会社

(5) 資 本 金 16,659百万円

(6) 設 立 年 月 日 昭和 56年９月１日

(7) 純 資 産 607,671百万円（平成 30年８月 31日現在）

(8) 総 資 産 1,714,849百万円（平成 30年８月 31日現在）

(9) 大株主及び持株比率

伊藤忠商事株式会社                 41.43％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）    9.89％

伊藤忠リテールインベストメント合同会社        8.58％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）  5.30％

資産管理サービス信託銀行株式会社（証券投資信託口）   2.07％

株式会社 NTTドコモ                  1.43％

日本生命保険相互会社                 1.22％

STATE STREET BANK WEST CLIENT - TREATY 505001    1.12％

ＢＮＰパリバ証券株式会社               1.11％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口５） 0.96％

3

(10)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
同社は、当社株式 5,230,122 株（平成 30 年 12 月 28

日現在）を保有しております。

人 的 関 係

同社の取締役２名が当社の取締役を兼務しておりま

す。また、同社子会社の従業員３名が当社に従業員

として出向しており、当社の従業員２名が同社の子

会社に従業員として出向しております。

取 引 関 係

当社は、同社の子会社である株式会社ファミリーマ

ートとの間に製造・納品業務に関する取引がありま

す。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

(1) ユニーファミリーマートＨＤ

属性

議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

平成 31年１月 31日現在
親会社

52,301個

（53.10％）
―

52,301個

（53.10％）
第１位

異動後

その他の関係

会社及び主要

株主である筆

頭株主

26,150個

（26.55％）
―

26,150個

（26.55％）
第１位

(2) パンパシフィックインターナショナルＨＤ

属性

議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

平成 31年１月 31日現在
―

0個

（0.00％）
―

0個

（0.00％）
―

異動後

その他の関係

会社及び主要

株主である筆

頭株主

26,150個

（26.55％）
―

26,150個

（26.55％）
第１位

（注）１．異動前・異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成31年１月31日現在の当社

の発行済普通株式総数（10,000,000株）から、議決権を有しない株式（151,295株）を

控除した株式数（9,848,705株）に係る議決権の数（98,487個）を分母として計算して

おります。

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第三位を四捨五入しております。

４．異動予定日

平成31年４月12日（予定）

５．今後の見通し

本件による当社の業績に与える影響は軽微であります。

なお、今後、業績見通しに重要な影響を与える見込みが生じた場合には、適時開示いたしま

す。

以上